Protocolo n°

1 C~m.Mun.defloaE- BOA~~p~pANÇA

Em~~/~)1J

C~inwca J1taukip~ ck ~B~t ~
E~d~ d~ Eq~i~t. Sun1~

PARECER EM CONJUNTO

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, FINANÇAS E ORÇAMENTO,

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PROJETO DE LEI N° 013 2017, que “Autoriza o

Município de Boa Esperança efetuar pagamento referente a acordo extrajudicial celebrado pelo

município.”

Autor: Prefeito Lauro Vieira da Silva

Relator: Vereador Cloves dos Anjos Neres

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadora

01- RELATÓRIO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e conforme disposições do Regimento Interno

• apiesentou a esta Casa Le~islativa o Projeto de Lêi de n° 013 2017 que “Autorizá o Município de Boa

Es~erança efetuar pagamento referen~e a acordo extrajudicial c~lebrado pelo município.”

Integrando o expediente da sessão ordinária do dia 16 08 2017.

Por determinaç~o do Excelentíssimo Senhor Presidente, e em cumprimento ao disposto nos artigos 47,

• 71, 77, 80 e 134 e 142 ‘~ 2° do Regimento Interno, o Projeto de Lei foi encaminhado à Comissão

Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final

Em observância aos artigos 81 e 142 § 2° do Regimento Interno da Câmara Municipal, na forma do

~ artigo 67, inciso III do Regimento Interno, o Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação
Final, avocou para si a emissão de parecer: Considerando entendimento com á categoria dos servidores

Agentes Comunjtários de Saúde e aos Agentes Comunitários de Endemias, convocou de forma verba~l

os Vereadores membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e Orçamento,

Educação, Saúde e Assistência para efetuar o estudo do Projeto em conjunto e emissão de Parecer

único., tendo sido aceito a convocação. A reunião de estudo foi realizada na sala de reunião em data de

21 de julho de 2017, conforme consta registrado no livro da ata das Comissões: Durante o estudo foi

solicitado pela Vereadora Cleides Helena Capetini e José Dionízio da Paz, para’ participarem da

reunião os Agentes Comunitários de Endemias Senhor Alexandre Rocha da Silva, portador do CPF

085.814.237-60 e. Lucilene Martiniano da Silva Sobrinho, CPF 093.994.147-36, Senhora Sônia

Aparecida Souza Martins, Agente Comunitária de Saúde, tendo os agentes manifestado terem

conhecimento do acordo extrajudicial celebrado com o Poder Executivo,’ na pessoa do Préfeito Lauro

Vieira da Silva. ‘ ‘ ‘ ‘‘ ‘ ‘ ‘ 1

~ .-_z.~ ..t~*-ra:,;.,.~ J • ~ çZt-:.: ~

,~‘p*~ ~4 ~ ~‘p~é ~
AVENIDA SENAD0I~ EURICO R.EZENDE N° 780 — CAIXA POSTAL N°034 - CENTRO — BOA ESPERANÇA ES CEP 29845 000

www bÓaesper~nca e~ eq br — FONE/ FAX (27) 3768 1380/ 3768 2068 — E MAILcmbe~cmbe es qov br

Câuw 4tw~kipat de ~a ~pe~cw~ç~

Por todo exposto, as Comissões de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL e FINANÇAS E

ORÇAMENTO, EDUCAÇÃO, SAÚDÊ E ASSÏSTÊNCIA, vôtam FAVORÁVEIS ao Projeto de Lei de.

n 013 2017, de autoria do Prefeito Lauro Vieira da Silva, com a liberação para tramitação e votação em.

Plenário.

Sendo assim, manifestamos pela aprovação do Projeto e conclamamos os colegas Vereadores e

Vereadora a endossarem o parecer.

É o parecer.

Sala das Reuniões da Comissão Permanente da Câmara Municipal de Boa Esperança ES, ~m 21 de

agosto de 2017.

Á,,
CLÓVES DOS i. NERES - Relator~

Presid’ e . a CLJRF

JOSÉ DIONI 1

~ J~
las conelusões)

‘TINI (pelas conclusões)
Membro CFO/CESA

SERGIO F~~~~HIMOOR (pelas conclusões)
Membro CFO/CESA

JOCEMAR

3

~ ‘~~+ ~ .~‘ ~
AVENFDA SENADOR EURICO REZENDE N° 780 CAIXA POSTAL NO 034 ÓENT~O BOA ESPERANÇA-ES —. CEF 29845-000

www.boaesperancã.es.Ieq.br FONE FAX (27) 3768-1.380 / 3768-2068 E-MAIL cnbê~cmbe~es.qov.br

JOSIL GILBER~~RGJ elas conclusões).
CLJRF/CESA

CLEIDES

Membro CESA
conclusões)